ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban Quân dân y huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 08/2005/TTLT/BYT-BQP, ngày 16 tháng 3 năm

2005 của Bộ Y tế và  Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ thị

25/2004/CT-TTg ngày 29/6/2004 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác

kết hợp quân - dân y chăm sóc, bảo vệ sức khoẻ nhân dân và bộ đội trong giai đoạn

mới;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 34/TTr-PYT

ngày 15/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quân y huyện Tuy Phước gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban

Ông Nguyễn Hùng Tân - Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Các Phó Trưởng ban

- Bà Hồ Thị Thu Hường - Trưởng phòng Phòng Y tế huyện;

- Ông Trần Xuân Hoà - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện.

3. Các Ủy viên

- Ông Nguyễn Bá Lương - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

- Ông Nguyễn Văn Thái - Trưởng khoa kiểm soát bệnh tật - Trung tâm Y tế

huyện;

- Ông Dương Ngọc Đạt - Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ -

Trung tâm Y tế huyện;

- Ông Nguyễn Hữu Thời - Quân y sĩ Ban CHQS huyện;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hoa - Chuyên viên Phòng Y tế huyện.

2

 Điều 2. Ban Quân dân y có nhiệm vụ:

- Tổ chức triển khai các kế hoạch chương trình công tác kết hợp quân dân y

của Ban Quân dân y tỉnh và chủ động đề xuất nội dung, kế hoạch ngân sách bảo

đảm cho công tác kết hợp quân dân y của huyện trình Chủ tịch UBND huyện phê

duyệt;

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên của công tác y tế quân sự địa

phương: Khám tuyển nghĩa vụ quân sự, trực tiếp quản lý sức khoẻ quân dự bị động

viên, quân nhân xuất ngũ; tổ chức huấn luyện 5 kỹ thuật cấp cứu cho các lực lượng

tự vệ địa phương;

- Tổ chức phối hợp các lực lượng quân, dân y có trên địa bàn thực hiện các

hoạt động y tế chăm sóc sức khoẻ nhân dân và bộ đội trong thời bình; tổ chức các

lực lượng quân y, dân y, hội chữ thập đỏ... thu nhận người bị thương, bị bệnh hoặc

trong các tình huống dịch bệnh, thiên tai, thảm họa.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1275/QĐ-UBND ngày 04/4/2019 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Y tế huyện,

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Thủ

trưởng các phòng, ban, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông

(bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Tân);

- Lưu: VT, K2.

CHỦ TỊCH

  Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-02-15T15:03:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đức Tài<taind@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T15:10:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T11:09:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T14:55:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T14:56:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T14:56:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T14:56:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!